Toda zdaj ti bom pred oči povezal **87** tako rekoč v eno butaro zvezana tista preštevilna nasprotja in težave, ki ovirajo sam začetek koncila, da jih v duhu pretehtaš. Glej, tu jih imaš:

1. Na kakšen način je treba razumeti tisto besedo *univerzalni*?
2. Na kakšen način besedo *svobodni*?
3. Na kakšen način *krščanski*?
4. Ko rečemo, da mora biti Sveti pismo merilo za obhajanje koncilov, ali je to treba razumeti za različico »Vulgata«<sup>22</sup> ali za kako drugo?
5. Ali naj bo v Svetem pismu zajeta celotna zgodba o Makabejcih?
6. Ali je samo Sveti pismo podrejeno Rimski cerkvi?

7 Cum<sup>97</sup> dicimus iudicandum esse iuxta doctrinam Patrum, de quibus Patribus intelligendum sit.

8 Quaenam hoc tempore vere dicenda sit prava doctrina.

9 An Lutherani audiendi sint in Conciliis.

10 Et si audiendi, an de illis articulis qui san- /citi/ **88** citi fuere eis absentibus debeant loqui.

11 An debeant admitti, ut una cum Episcopis sententias dicant.

12 Aut forte constituere et ordinare iudices vel arbitros.

13 An Pontifex possit rescindere Conciliorum decreta.

14 An Christus & Apostoli oretenus docuerint alias doctrinas, quam eas quae continentur in quattuor<sup>98</sup> Evangelistis et in scriptis Apostolicis.

15 An prior atque alter salvus conductus datus a Tridentinis patribus sit reformandus omnino ad exemplum Basiliensis.

16 An satis sit adducere Concilia probata an vero oporteat ostendere ea habere fundamentum in sacris litteris.<sup>99</sup>

17 Quid sit intelligendum per ea verba CATHOLICAE ECCLESIAE CONSENSUS.

18 De qua Ecclesia intelligendum sit, cum quis dicit APOSTOLICA ECCLESIA.

19 An Pontifex debeat absolvere ab ob- /ligatione/ **89** ligatione iuramento- rum omnes eos Episcopos, qui in Concilio interfuerint.

20 An uero ex decretis concilii Costantiensis et Basiliensis intelligendi sint iam absoluti et liberati.

21 An Papa sit Concilio subiectus et possit a Concilio iudicari.

I nunc et percurre omnia Acta tum veterum tum novorum et quotquot um- quam<sup>100</sup> fuere Conciliorum, incipiens ab eo quod fuit ab Apostolis celebratum in Hierusalem, usque ad Lateranense sub Iulio II et Leone X: quaere, inquam, omnes omnium Conciliorum historias et inspice diligenter, quaenam fuerint dissensiones, controversiae et difficultates singulorum; nihil profecto invenies simile his nostris, ne centesimam quidem partem talium discriminum et articulorum. Nunc videmur venisse in profundum malorum omnium. At cresceret adhuc (ne dubita) numerus controversiarum, quanto magis exagitarentur. Et